



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-एम.एच.-अ.-10092026-276005
CG-MH-E-10092026-276005

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4636]

नई दिल्ली, सोमवार, अगस्त 31, 2026/भाद्र 9, 1948

No. 4636]

NEW DELHI, MONDAY, AUGUST 31, 2026/BHADRA 9, 1948

रेल मंत्रालय

(मध्य रेलवे)

अधिसूचना

मुंबई, 26 अगस्त, 2026

रेलवे अधिनियम 1989 (24 of 1989) की धारा 20E के तहत

का.आ. 4823(अ).—केन्द्रीय सरकार ने रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20 'क' की उप-धारा (1) के अधीन जारी, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग 2, खण्ड 3, उप-खण्ड (ii), तारीख 17 मार्च 2026 में प्रकाशित भारत सरकार के रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) की अधिसूचना संख्या का. आ. 1380 (अ) तारीख 12 मार्च 2026 (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिसूचना कहा गया है), द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को महाराष्ट्र राज्य के नासिक जिले में विशेष रेल परियोजना अर्थात् “2027 में कुंभ मेले के दौरान यात्रियों के आवागमन हेतु मुंबई की दिशा में खेरवाड़ी रेलवे स्टेशन के गुड्स शेड के परिसंचारी क्षेत्र का विकास” की विशेष रेल परियोजना के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन, और प्रचालन के लिए अपेक्षित है, ऐसी भूमि का अर्जन करने के आशय की घोषणा की थी।

और, उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 20क की उप धारा (4) के अधीन विशेष भूमि अधिग्रहण अधिकारी अनुविभागीय अधिकारी, निफाड, जिला दैनिक सामाचार पत्रों अर्थात् “दैनिक साईमत” व “दैनिक महाराष्ट्र टाइम्स” में तारीख 28-03-2026 को प्रकाशित किया गया था।

और, इस गांव में आक्षेप प्राप्त हुए हे। उक्त अधिसूचना पर प्रभावित खाताधारकों की आपतियाँ समय सीमा के उपरान्त प्राप्त हुई हैं। प्राप्त उक्त आपतियाँ पर सक्षम प्राधिकारी विशेष भूमि अधिग्रहण अधिकारी अनुविभागीय अधिकारी

निफाड द्वारा दि.07/08/2026 को सुनवाई आयोजित की गई थी। इसलिए, स्तर हाय कारवाई की गई है और खाताधारकों की मांग अस्वीकार कर ली गई है। और, उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (1) के अनुसरण में सक्षम प्राधिकारी ने अपनी रिपोर्ट केंद्रीय सरकार को प्रस्तुत कर दी है।

अतः अब केंद्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी।

और यह कि केंद्रीय सरकार उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विलंगमों से मुक्त होकर केंद्रीय सरकार में आत्यांकित रूप से निहित हो जाएगी।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के नासिक जिले के अंतर्गत नारायणगांव गाँव का विशेष रेल परियोजना “2027 में कुंभ मेले के दौरान यात्रियों के आवागमन हेतु मुंबई की दिशा में खेरवाड़ी रेलवे स्टेशन के गुड्स शेड के परिसंचारी क्षेत्र का विकास” के लिए अर्जित की जाने वाली भूमि का संरचना या उसके रहित संक्षिप्त विवरण।

अ. क्र.	भूसंपादन प्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	सर्वेक्षण संख्या	जमीन भाड़े का प्रणाली	एकूण क्षेत्रफल (हे.आर.)	संपादित क्षेत्र (हे.आर.)	बांधकाम	बोर/ कुँवा	पेड	जंगल के पेड
1	०२/२०२६	नारायणगांव	निफाड	बबन रामभाऊ संगमनेरे, सोन्याबाई रामभाऊ संगमनेरे, मंदाबाई संपत संगमनेरे, साहेबराव संपत संगमनेरे, नंदकिशोर संपत संगमनेरे, भारती राजेंद्र सरोदे, लता किरण वाघ, इतर अधिकार – लक्ष्मण ग्यानु संगमनेरे, कमळाबाई काशिनाथ जाधव	६८	१	०.५०	०.०५	-	-	-	बोर-१ बाभूळ-१

अ. क्र.	भूसंपादन प्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	सर्वेक्षण संख्या	जमीन भाडेपट्टा प्रणाली	एकूण क्षेत्रफल (हे.आर.)	संपादित क्षेत्र (हे.आर.)	बांधकाम	बोर/ कुँवा	पेड	जंगल के पेड
2	०२/२०२६		निफाड	बजाबा बाळकृष्ण संगमनेरे, भिका दादा संगमनेरे, परशुराम कोंडाजी संगमनेरे, साहेबराव बन्सी संगमनेरे, नंदकुमार भाऊसाहेब संगमनेरे, अजित भाऊसाहेब संगमनेरे, चंद्रकांत त्र्यंबक संगमनेरे, पोपट त्र्यंबक संगमनेरे, सुनंदा दत्तात्रय निफाडे, सुमन एकनाथ टर्ले, ठकुबाई गंगाधर संगमनेरे, अशोक गंगाधर संगमनेरे, सुरेश गंगाधर संगमनेरे, दिलीप गंगाधर संगमनेरे, रमेश गंगाधर संगमनेरे, कल्याबाई रामनाथ लगड, इतर अधिकार – बकूबाई लक्ष्मण टर्ले, सखुबाई रामचंद्र आवारे, नर्मदाबाई एकनाथ उगले	६९	१	०.१५	०.०२५	-	-	-	-

अ. क्र.	भूसंपादन प्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	सर्वेक्षण संख्या	जमीन माडेपट्टा प्रणाली	एकूण क्षेत्रफल (हे.आर.)	संपादित क्षेत्र (हे.आर.)	बाँधकाम	बोर/ कुँवा	पेड	जंगल के पेड
3	०२/२०२६		निफाड	शंकर कोंडाजी संगमनेरे बाळकृष्ण कोंडाजी संगमनेरे इतर अधिकार - खेरवाडी विकास कार्यकारी सोसायटी	६७	१	०.२७०	०.०७	-	-	-	-
4	०२/२०२६		निफाड	विकास रामचंद्र आवारे इतर अधिकार- नारायणगाव विकासकार्यकारी सोसायटी	६६अ	१	१.५५०	०.०२	-	-	-	-

अ. क्र.	भूसंपादन प्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	सर्वेक्षण संख्या	जमीन माडेपट्टा प्रणाली	एकूण क्षेत्रफल (हे.आर.)	संपादित क्षेत्र (हे.आर.)	बांधकाम	बोर/ कुँवा	पेड	जंगल के पेड
5	०२/२०२६		निफाड	गणपत नारायण संगमनेरे, जिजाबाई भगवंतराव पवार, ताराबाई सुरेशराव जेऊघाले, भाऊसाहेब नारायण संगमनेरे, मिराबाई शंकरराव जाधव, लक्ष्मीबाई नारायण संगमनेरे, मनोज रमेश संगमनेरे, मुरलीधर महादू संगमनेरे, नितीन रमेश संगमनेरे, शकुंतला रमेश संगमनेरे, सुनील मोहन संगमनेरे, अनिल मोहन संगमनेरे, संतोष मोहन संगमनेरे, संतोष मोहनराव संगमनेरे, भागीरथीबाई मुरलीधर संगमनेरे, मुरलीधर माधव संगमनेरे, अनिल मोहनराव संगमनेरे, इतर अधिकार - झरीर रुस्तुमजी जोशी, फ़ामरोज रुस्तुमजी जोशी, वरजोर रुस्तुमजी जोशी, शिरीन रुस्तुमजी जोशी	१५१	१	१.४६०	०.०४५	-	-	-	-

अ. क्र.	भूसंपादन प्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	सर्वेक्षण संख्या	जमीन भाडेपट्टा प्रणाली	एकूण क्षेत्रफल (हे.आर.)	संपादित क्षेत्र (हे.आर.)	बांधकाम	बोर/ कुँवा	पेड	जंगल के पेड
6	०२/२०२६		निफाड	बाजीराव गोपाळा आवारे इतर अधिकार - खेरवाडी विकास कार्यकारी सोसायटी, नारायणगाव विविध कार्यकारी सहकारी सोसायटी	६५७	१	०.३६०	०.०१८	-	-	-	-
7	०२/२०२६		निफाड	निवृत्ती गणपत आवारे, रावसाहेब विश्वनाथ आवारे, रामेश्वर गोपीनाथ आवारे, प्रकाश विश्वनाथ आवारे, आबा किसन आवारे, रविंद्र भिमाजी आवारे, चंद्रभागा संपत आवारे, दत्तात्रय संपत आवारे, बाळासाहेब संपत आवारे, बिजाबाई संपत आवारे, सुनंदा संपत आवारे, शोभा बाळासाहेब भोज, अलका अर्जुनराव घोटकर, चंदा बाळासाहेब आडसरे, बबन बारकू बागुल, सोमनाथ बारकू बागुल, शरद बारकू बागुल, शारदा दीपक	६५८	१	०.३१०	०.०१०	-	-	-	-

अ. क्र.	भूसंपादन प्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	सर्वेक्षण संख्या	जमीन मांडेपट्टा प्रणाली	एकूण क्षेत्रफल (हे.आर.)	संपादित क्षेत्र (हे.आर.)	बांधकाम	बोर/ कुँवा	पेड	जंगल के पेड
				आवारे, विक्रम दीपक आवारे, दर्शन दीपक आवारे, लिलाबाई बाळासाहेब आवारे, सुनिल बाळासाहेब आवारे, सुभाष बाळासाहेब आवारे, शरद बाळासाहेब आवारे, जयश्री कोंडाजी जाधव, मंदाबाई काळुराम आवारे, शरद काळुराम आवारे, सुनिता संजय कोटकर, आशा अशोक गुरगुडे, मिराबाई श्रीराम आवारे, सचिन श्रीराम आवारे, निलेश श्रीराम आवारे, गायत्री चंद्रकांत वारंगसे, अविनाश काशिनाथ आवारे, संदीप काशिनाथ आवारे, सविता सुधाकर तिडके, वत्सलाबाई दौलतराव आवारे, नंदकिशोर दौलतराव								

अ. क्र.	भूसंपादन प्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	सर्वेक्षण संख्या	जमीन भाडेपट्टा प्रणाली	एकूण क्षेत्रफल (हे.आर.)	संपादित क्षेत्र (हे.आर.)	बांधकाम	बोर/ कुँवा	पेड	जंगल के पेड
				आवारे, रमेश दौलतराव आवारे, संदीप दौलतराव आवारे, लता रमेश पाचोरकर, कांचन दत्तात्रेय चौधरी, भारती बाळकृष्ण मोगल, वंदना नंदकिशोर आवारे, प्रतिक्षा नंदकिशोर आवारे, प्रतिमा नंदकिशोर आवारे ईतर अधिकार - कुसुम संपतराव धुमरे, खेरवाडी विकास कार्यकारी सोसायटी								
8	०२/२०२६		निफाड	गणपत नारायण संगमनेरे, लक्ष्मीबाई नारायण संगमनेरे, विलास मुरलीधर संगमनेरे, सुनिल मोहनराव संगमनेरे, भागीरथीबाई मुरलीधर संगमनेरे, मुरलीधर माधव संगमनेरे, भाऊसाहेब नारायण संगमनेरे, लक्ष्मीबाई नारायण संगमनेरे ईतर अधिकार - सरस्वती सहकारी बँक	१५२	१	१.९५	०.०२३	-	-	-	-

अ. क्र.	भूसंपादन प्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	सर्वेक्षण संख्या	जमीन माडेपट्टा प्रणाली	एकूण क्षेत्रफल (हे.आर.)	संपादित क्षेत्र (हे.आर.)	बांधकाम	बोर/ कुँवा	पेड	जंगल के पेड
				लिमिटेड ओझर								
9	०२/२०२६		निफाड	रमेश हरी आवारे संपत हरी आवारे, चंद्रकला भिमराव पिंगळे, नंदाबाई साहेबराव बोलकर, बेबी तान्हाजी संगमनेरे, सुशीला बाजीराव संगमनेरे वरिष्ठ विभागीय अभियंता दक्षिण मध्य रेल्वे भुसावळ इतर अधिकार - खेरवाडी विकास कार्यकारी सोसायटी	६५९	१	०.३९०	०.०१५०	-	-	-	-
10	०२/२०२६		निफाड	हिरामण विठोबा आवारे, दत्तु विठोबा आवारे, सुनिल विठोबा आवारे, शोभाबाई विठोबा आवारे, सविता विठोबा आवारे, भिमाबाई विठोबा आवारे, शोभा अशोक आवारे, आश्विनी अशोक आवारे, वेण्णवी अशोक आवारे, कृष्णा अशोक आवारे इतर अधिकारी - मंदाबाई वसंत गायधने, खेरवाडी विकास कार्यकारी सेवा सोसायटी ,	६६०	१	०.३४	०.००५०				

अ. क्र.	भूसंपादन प्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	सर्वेक्षण संख्या	जमीन माडेपट्टा प्रणाली	एकूण क्षेत्रफल (हे.आर.)	संपादित क्षेत्र (हे.आर.)	बांधकाम	बोर/ कुँवा	पेड	जंगल के पेड
11	०२/२०२६		निफाड	राजेंद्र केरु संगमनेरे खेरवाडी विकास कार्यकारी सेवा सोसायटी , नारायणगाव विकास कार्यकारी सोसायटी, नवनाथ ग्रामीण बिगरशेती पतसंस्था	६६४	१	०.१७	०.००७५				
12	०२/२०२६		निफाड	अनिल निवृत्ती आवारे, शरद निवृत्ती आवारे, सुनिल निवृत्ती आवारे, प्रजपिता ब्रम्हाकुमारी ईश्वरीया, विश्व विद्यालय माउंट आवु, आय डी . बैंक शाखा . आय ओझर	६३६	१	०.९१	०.०४२०				निम ३, वि.चिंच १
13	०२/२०२६		निफाड	अनिल निवृत्ती आवारे खेरवाडी विकास कार्यकारी सेवा सोसायटी , नवनाथ ग्रामीण बिगरशेती सहकारी पतसंस्था मर्या. शाखा चांदोरी	६३७	१	०.२४	०.००३०	-	-	-	-
14	०२/२०२६		निफाड	पदमजा विशाल पगारे, रतन नथू आवारे, गणेश दत्तात्रय आवारे, गायत्री शिवाजी मते, भिमाबाई दत्तात्रय आवारे, योगिता कैलास आवारे, माया मनोहर भोकनळ, खेरवाडी विकास कार्यकारी सेवा सोसायटी, ओझर नागरी सहकारी पतसंस्था ओझर	६३८	१	०.५२	०.००७५	-	-	-	-

अ. क्र.	भूसंपादन प्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	सर्वेक्षण संख्या	जमीन भाडेपट्टा प्रणाली	एकूण क्षेत्रफल (हे.आर.)	संपादित क्षेत्र (हे.आर.)	बांधकाम	बोर/ कुँवा	पेड	जंगल के पेड
15	०२/२०२६		निफाड	कैलास मुरलीधर संगमनेरे, सुनिल परशराम संगमनेरे, पार्वताबाई परशराम संगमनेरे, राजेंद्र परशराम संगमनेरे, दिपक उत्तम संगमनेरे, विमल उत्तम संगमनेरे, तुषार उत्तम संगमनेरे, खेरवाडी विकास कार्यकारी सेवा सोसायटी	६६५	१	०.७७	०.०६००				निम १, बाभुळ १
16	०२/२०२६		निफाड	राजेंद्र केरु संगमनेरे, खेरवाडी विकास कार्यकारी सेवा सोसायटी, नवनाथ ग्रामीण बिगरशेती सहकारी पतसंस्था, नारायणगाव विविध कार्यकारी सहकारी विकास सेवा संस्था	६६३	१	०.१८	०.००७५			आंबा १, सिताफळ २	
17	०२/२०२६		निफाड	गोरक्ष केरु संगमनेरे, खेरवाडी विकास कार्यकारी सेवा सोसायटी, नारायणगाव विविध कार्यकारी सहकारी विकास सेवा संस्था	६६२	१	०.६०	०.०१५०			पेरु २, जांभुळ १, सिताफळ ५, आंबा १, जांभुळ १, पपई १	निम १, बाभुळ १
18	०२/२०२६		निफाड	विजय रामचंद्र लांडगे, सुमनबाई रामचंद्र लांडगे, अरुण रामचंद्र लांडगे, एकनाथ रामचंद्र लांडगे, गणेश रामचंद्र लांडगे, खेरवाडी विकास	६६१	१	१.१९	०.०२००			नारळ १, सिताफळ ६, आंबा ३०, जांभुळ २, चिंच २, पेरु ४, केळी २, पपई १,	निम १

अ. क्र.	भूसंपादन प्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	सर्वेक्षण संख्या	जमीन माडेपट्टा प्रणाली	एकूण क्षेत्रफल (हे.आर.)	संपादित क्षेत्र (हे.आर.)	बांधकाम	बोर/ कुँवा	पेड	जंगल के पेड
				कार्यकारी सेवा सोसायटी							निम १	
19	०२/२०२६		निफाड	बाजीराव गोपाळा आवारे , खेरवाडी विकास कार्यकारी सेवा सोसायटी, नारायणगाव विविध कार्यकारी सहकारी विकास सेवा संस्था	६५६	१	०.३६	०.००२०			रामफल १, आंबा ४	
20	०२/२०२६		निफाड	सुकदेव गोपाल आवारे, खेरवाडी विकास कार्यकारी सेवा सोसायटी	६५५	१	०.६४	०.००५०	-	-	-	-
21	०२/२०२६		निफाड	इंदुबाई राजाराम राहणे, कौशाबाई बाबुराव आवारे, फुल्याबाई सुकदेव आवारे, बाळु बाबुराव आवारे, भास्कर बाबुराव आवारे, लक्ष्मण सुकदेव आवारे, बाळु सुकदेव आवारे, सिंधुबाई सुभाष दैतकर, खेरवाडी विकास कार्यकारी सेवा सोसायटी	६५४	१	०.२४	०.००२५	-	-	-	-
22	०२/२०२६		निफाड	इंदुबाई राजाराम राहणे, कौशाबाई बाबुराव आवारे, फुल्याबाई सुकदेव आवारे, बाळु बाबुराव आवारे, भास्कर बाबुराव आवारे, लक्ष्मण सुकदेव आवारे, बाळु सुकदेव आवारे, सिंधुबाई सुभाष दैतकर	६५३	१	०.२१	०.००३०			आवळा १, आंबा रोप १	

अ. क्र.	भूसंपादन प्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	सर्वेक्षण संख्या	जमीन मांडेपट्टा प्रणाली	एकूण क्षेत्रफल (हे.आर.)	संपादित क्षेत्र (हे.आर.)	बांधकाम	बोर/ कुँवा	पेड	जंगल के पेड़
23	०२/२०२६		निफाड	बालु वामन आवारे, बाळासाहेब वामन आवारे, अमोल वामन आवारे, शांताबाई वामन आवारे, चंद्रकला लक्ष्मण सोनवणे, सविता विलास गौळी, अनिता अरुण पाटील, गिता वामन आवारे इतर अधिकार – खेरवाडी विकास कार्यकारी सेवा सोसायटी	६४२	१	०.८९	०.०१२०			आंबा १	गुलमोहर १, सप्तपर्णी १, निम १
24	०२/२०२६		निफाड	दत्तात्रय लहानु आवारे, श्रद्धा केशव आवारे, संजय लहानु आवारे, इंदुबाई लहानु आवारे, अपाक दत्तात्रेय लहानु आवारे, इतर अधिकार – खेरवाडी विकास कार्यकारी सेवा सोसायटी	६४०	१	०.२२	०.००५२			आंबा २, डालिंब १	सुबामूळ १, निम १
25	०२/२०२६		निफाड	रतन नथु आवारे, सोनुबाई नथु आवारे, गणेश दत्तात्रय आवारे, गायत्री शिवाजी मते, भिमाबाई दत्तात्रय आवारे, इतर अधिकार – खेरवाडी विकास कार्यकारी सेवा सोसायटी	६३९	१	०.२६	०.००५०			-	-

अ. क्र.	भूसंपादन प्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	सर्वेक्षण संख्या	जमीन माडेपट्टा प्रणाली	एकूण क्षेत्रफल (हे.आर.)	संपादित क्षेत्र (हे.आर.)	बाँधकाम	बोर/ कुँवा	पेड	जंगल के पेड
26	०२/२०२६		निफाड	प्राथमिक शाळा नारायणगांव, ज्ञानविकास मंडळ हायस्कूल करीता	६३४	१	३.२४	०.०८००				बकाम ३, बाभुळ १, बोर १
						कुल	१७.९२ (हे.आर.)	०.५५८२ (हे.आर.)				

[फा. सं. G197/Nashik Kumbh 2027/Narayangaon Vlg/20E]

भुवनेश कुमार गुप्ता, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी (निर्माण)

MINISTRY OF RAILWAYS

(Central Railway)

NOTIFICATION

Mumbai, the 26th August, 2026

Under clause 20E of the Railways Act, 1989 (24 of 1989)

S.O. 4823(E).—Whereas, by the notification of the Government of India in the Ministry of Railways (Railway Board), number, S.O 1380 (E) dated 12th March 2026 published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, section 3 Sub-section (ii), dated the 17th March 2026 (hereinafter referred to as the said notification) and issued under sub-section (1) of section 20A of the Railway Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declares its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for the purpose of execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project, “**Kherwadi Railway station development of circulating area of Goods shed in UP direction for holding passengers during Kumbh Mela traffic in 2027**” in the district of Nashik in the State of Maharashtra.

And whereas, the substance of the said notification was published in for **SLAO/SDM NIPHAD** Daily Marathi newspapers namely “**Dainik Saimat**” & “**Dainik Maharashtra Times**” Dated 28-03-2026 under sub section (4) of section 20A of the said Act.

And objections have been received in this village. The objections of the affected account holders on the said notification have been received after the time limit. Hearing on the said objections received was conducted by the competent authority Sub-Divisional Officer, Niphad on 07/08/2026. Therefore, stage-wise action has been taken and the demand of the account holders has been accepted.

And whereas, in pursuance of sub-section 20E of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government.

Now therefore, upon receipt of the report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands specified in the schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose.

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the official Gazette, the land specified in the schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structures, falling within the Special Railway Project of “Kherwadi Railway station development of circulating area of Goods shed in UP direction for holding passengers during Kumbh Mela traffic in 2027” for Narayangaon village in the District Nashik in the State of Maharashtra.

S. N.	Land Acquisition Proposal No.	Village Name	Taluka	7/12 Name of Land Owners as per	Survey No./ Gutt No.	Land Lease system	Total Area (Ha.)	Acquired Area (Ha.)	Building	Bore / Well	Fruit trees	Forest trees
1	02/2026	Narayangaon	Niphad	Baban Rambhau Sangamnere, Sonyabai Rambhau Sangamnere, Mandabai Sampat Sangamnere, Sahebrao Sampat Sangamnere, Nandkishor Sampat Sangamnere, Bharti Rajendra Sarode, Lata Kiran Wagh, – other rights Laxman Gyanu Sangamanere, Kamalabai Kashinath Jadhav	68	1	0.50	0.0500	-	-	-	Bor-1, Babhul-1
2	02/2026			Bajaba Barku Sangamanere, Bhika Dada Sangamanere, Parasharam Kondaji Sangamnere, RaosahebBansi Sangamnere, Nandkumar Bhausahab Sangamnere, Ajit Bhausahab Sangamnere, Chandrakant Tryambak Sangamnere, Popat Tryambak Sangamnere, Sunanda Dattatray Niphade, Suman Eknath Tarle, Thakubai Gangadhar Sangamnere, Ashok Gangadhar Sangamnere, Suresh Gangadhar Sangamnere, Dilip Gangadhar Sangamnere, Ramesh Gangadhar Sangamnere, Kalyabai Ramnath Lagad, Other rights – Bakubai Laxman Tarle,Sakhubai Ramchandra Avare,Narmadabai Eknath Ugale	69	1	0.15	0.0250	-	-	-	-

S. N.	Land Acquisition Proposal No.	Village Name	Taluka	7/12 Name of Land Owners as per	Survey No./ Gutt No.	Land Lease system	Total Area (Ha.)	Acquired Area (Ha.)	Building	Bore / Well	Fruit trees	Forest trees
3	02/2026			Shankar Kondaji Sangamnere, Balkrishna Kondaji Sangamnere Other – rightsKherwadi Vikas Karykari Society	67	1	0.27	0.0700	-	-	-	-
4	02/2026			Vikas Ramchandra Aware – Other Rights Narayangaon Vikas Karykari Society	66A	1	1.55	0.0200	-	-	-	-
5	02/2026			Ganpat Narayan Sangamnere, Jijabai Bhagwantrao Pawar, Tarabai Suresh Rao Jeughale, Bhausaheb Narayan Sangamnere, Mirabai Shankarrao Jadhav, Laxmibai Narayan Sangamnere, Manoj Ramesh Sangamnere, Murlidhar Mahadu Sangamnere, Nitin Ramesh Sangamnere, Shakuntala Ramesh Sangamnere, Sunil Mohan Sangamnere, Anil Mohan Sangamnere, Santosh Mohan Sangamnere, Santosh Mohanrao Sangamnere, Bhagirathibai Murlidhar Sangamnere, Murlidhar Madhav Sangamnere, Anil Mohanrao Sangamnere, Other Rights-Zarir Rustumji Joshi From Roj Rustumji Joshi, Barjor Rustumji Joshi, Sherin Rustumji Joshi	151	1	1.46	0.0450	-	-	-	-
6	02/2026			Bajirao Gopala Aware Other Powers - Kherwadi Vikas Karykari Society, Narayangaon Vividh Karykari Sahkari Society	657	1	0.36	0.0180	-	-	-	-
7	02/2026			NivruttiGanpat Aware, Raosaheb Vishwanath Aware, Rameshwar Gopinath Aware, Prakash Vishwanath Aware, Aba Kisan Aware, Ravindra Bhimaji Aware,	658	1	0.31	0.0100	-	-	-	-

S. N.	Land Acquisition Proposal No.	Village Name	Taluka	7/12 Name of Land Owners as per	Survey No./ Gutt No.	Land Lease system	Total Area (Ha.)	Acquired Area (Ha.)	Building	Bore / Well	Fruit trees	Forest trees
				Chandrabhaga Sampat Aware, Dattatray Sampat Aware, Balasaheb Sampat Aware, Bijabai Sampat Aware, Sunanda Sampat Aware, Shobha Balasaheb Bhoj, Alka Arjunrao Ghotekar, Chanda Balasaheb Adsare, Baban Barku Bagul, Somnath Barku Bagul, Sharad Barku Bagul, Sharda Deepak Aware, Vikram Deepak Aware, Darshan Deepak Aware, Lilabai Balasaheb Aware, Sunil Balasaheb Aware, SubhashBalasaheb Aware, Sharad Balasaheb Aware, Jayshree Kondaji Jadhav, Mandabai Kaluram Aware, Sharad Kaluram Aware, Sunita Sanjay Kotkar, Asha Ashok Gurgude, Mirabai Shriram Aware, Sachin Shriram Aware, Nilesh Shriram Aware, Gayatri Chandrakant Varungse, Avinash Kashinath Aware, Sandeep Kashinath Aware, Savita Sudhakar Tidke, Vatsalabai Daulatrao Aware, Nandkishor Daulatrao Aware, Ramesh Daulatrao Aware, Sandeep Daulatrao Aware, Lata Ramesh Pachorkar, Kanchan Dattatraya Choudhari, Bharti Balakrishna								

S. N.	Land Acquisition Proposal No.	Village Name	Taluka	7/12 Name of Land Owners as per	Survey No./ Gutt No.	Land Lease system	Total Area (Ha.)	Acquired Area (Ha.)	Building	Bore / Well	Fruit trees	Forest trees
				Mogal, Vandana Nandkishor Aaware, Pratiksha Nandkishor Aware, PratimaNandkishor Aware, Other rights-Kusum Sampatrao Ghumare, Kherwadi Vikas Karykari Society								
8	02/2026			Ganpat Narayan Sangamnere, Laxmibai Narayan Sangamnere, Vilas Murlidhar Sangamnere, Sunil Mohanrao Sangamnere, Bhagirathibai Murlidhar Sangamnere, Murlidhar Madhav Sangamnere, Bhausahab Narayan Sangamnere, Laxmibai Narayan Sangamnere, Other Rights-Sarwati Sahkari Bank Limited Ozar	152	1	1.95	0.0230	-	-	-	Bor 1
9	02/2026			Ramesh Hari Aware, Sampat Hari Aware, Chandrakala Bhimrao Pingle, Nandabai Sahebrao Bolkar, Sushila Bajirao Sangamnere, BebyTan aji Sangamnere, varishta vibhagiya Abhiyanta (Daskshin) Madhya Railway Bhusawal Other rights-Kherwadi Vikas Karykari Society	659	1	0.39	0.01500	-	-	-	-
10	02/2026			Hiraman Vithoba Aware, Dattu Vithoba Aware, Sunil Vithoba Aware, Shobhabai Vithoba Aware, Savita Vithoba Aware, Bhimabai Vithoba Aware, Shobha Ashok Aware, Ashwini Ashok Aware, Vaishnavi Ashok Aware, Krishna Ashok Aware, Other – rightsMandabai Vasant Gaydhane, Kherwadi Vikas	660	1	0.34	0.0050	-	-	-	-

S. N.	Land Acquisition Proposal No.	Village Name	Taluka	7/12 Name of Land Owners as per	Survey No./ Gutt No.	Land Lease system	Total Area (Ha.)	Acquired Area (Ha.)	Building	Bore / Well	Fruit trees	Forest trees
				Karykari Society								
11	02/2026			Rajendra Keru Sangamnere, Kherwadi Vikas karykari Seva Society, Narayangaon Vikas karykari Sasiety, Navnath Gramin Bigarsheti Patsanstha	664	1	0.17	0.0075	-	-	-	-
12	02/2026			Anil Nivrutti Aware, Sharad Nivrutti Aware, Sunil Nivrutti Aware, Prajapita Brahmakumari Ishwariya Vishwa Vidyalaya Mount Abu, D.I Bank Shakha Ozar	636	1	0.91	0.0420	-	-	-	Neem 3, Vi.Chinch 1
13	02/2026			Anil Nivriti Aware, Kherwadi Vikas karykari Seva Society, Navnath Gramin Bigarsheti Patsanstha marya.Shakha Chandori	637	1	0.24	0.0030	-	-	-	-
14	02/2026			Padmaja Vishal Pagare, Ratan Nathu Aware, Ganesh Dattatray Aware, Gayatri Shivaji Mate, Bhimabai Dattatray Aware, Yogita Kailas Aware, Maya Manohar Bhokanwal, Kherwadi Vikas karykari Seva Society, Ozar Nagari Sahkari Patsanstha Ozar	638	1	0.52	0.0075	-	-	-	-
15	02/2026			Kailas Murlidhar Sangamnere, Sunil Parashram Sangamnere, Parvatabai Parashram Sangamnere, Rajendra Parashram Sangamnere, Deepak Uttam Sangamnere, Vimal Uttam Sangamnere, Tushar Uttam Sangamnere, Kherwadi Vikas karykari Seva Society	665	1	0.77	0.0600	-	-	-	Neem 1, Babhul 1
16	02/2026			Rajendra Keru Sangamnere, Kherwadi Vikas karykari Seva Society, Navnath Gramin Bigarsheti sahkari Patsanstha , Narayangaon VIVIDH	663	1	0.18	0.0075	-	-	Mango 1, Custard Apple 2	-

S. N.	Land Acquisition Proposal No.	Village Name	Taluka	7/12 Name of Land Owners as per	Survey No./ Gutt No.	Land Lease system	Total Area (Ha.)	Acquired Area (Ha.)	Building	Bore / Well	Fruit trees	Forest trees
				karykari Sahkari Vikas Seva Sanstha								
17	02/2026			Goraksh Keru Sangamnere , Kherwadi Vikas karykari Seva Society, Narayangaon Vividh karykari Sahkari Vikas Seva Sanstha	662	1	0.60	0.0150	-	-	Guava 2, Jamun 2, Custard Apple 5, Mango 1, Papaya 1	Neem 1, Babhul 1
18	02/2026			Vijay Ramchandra Landge, Sumanbai Ramchandra Landge, Arun Ramchandra Landge, Eknath Ramchandra Landge, Ganesh Ramchandra Landge, Kherwadi Vikas karykari Seva Society	661	1	1.19	0.0200	-	-	Coconut 1, Custard Apple 6, Mango 30, Jamun 2, Tamarind 2, Guava 4, Banana 2, Papaya 1	Neem 1
19	02/2026			Bajirao Gopala Aware, Kherwadi Vikas karykari Seva Society, Narayangaon Vividh karykari Sahkari Vikas Seva Sanstha	656	1	0.36	0.0020	-	-	Ramphal 1, Mango 4	-
20	02/2026			Sukdev Gopal Aware, Kherwadi Vikas karykari Seva Society,	655	1	0.64	0.0050	-	-	-	-
21	02/2026			Indubai Rajaram Rahane, Kaushabai Baburao Aware, Phulyabai Sukdev Aware, Balu Baburao Aware, Bhaskar Baburao Aware, Laxman Sukdev Aware, Valu Sukdev Aware, Sindhubai Subhash Daitkar, Kherwadi Vikas karykari Seva Society,	654	1	0.24	0.0025	-	-	-	-
22	02/2026			Indubai Rajaram Rahane, Kaushabai Baburao Aware, Phulyabai Sukdev Aware, Balu Baburao Aware, Bhaskar Baburao Aware, Laxman Sukdev Aware, Valu Sukdev Aware, Sindhubai Subhash Daitkar	653	1	0.21	0.0030	-	-	Amla 1, Mango Sapling 1	-

S. N.	Land Acquisition Proposal No.	Village Name	Taluka	7/12 Name of Land Owners as per	Survey No./ Gutt No.	Land Lease system	Total Area (Ha.)	Acquired Area (Ha.)	Building	Bore / Well	Fruit trees	Forest trees
23	02/2026			Balu Vaman Aware, Balasaheb Vaman Aware, Amol Vaman Aware, Shantabai Vaman Aware, Chandrakala Laxman Sonawane, Savita Vilas Gauli, Anita Arun Patil, Gita Vaman Aware other Rights- Kherwadi Vikas karykari Seva Society,	642	1	0.89	0.0120	-	-	Mango 1	Gulmohar 1, Saptaparni 1, Neem 1
24	02/2026			Dattatray Lahanu Aware, Shraddha Keshav Aware, Sanjay Lahanu Aware, Indubai Lahanu Aware, Apak Dattatray Lahanu Aware, other Rights- Kherwadi Vikas karykari Seva Society,	640	1	0.22	0.0052	-	-	Mango 2, Pomegranate-1	Subabul 1, Neem 1
25	02/2026			Ratan Nathu Aware, Sonubai Nathu Aware, Ganesh Dattatray Aware, Gayatri Shivaji Mate, Bhimabai Dattatray Aware, other Rights- Kherwadi Vikas karykari Seva Society	639	1	0.26	0.0050	-	-	-	-
26	02/2026			Primary School Narayangaon, for Gyanvikas Mandal High School	634	2	3.24	0.0800	-	-	-	Bakam 3, Babul 1, Bor 1
						Total	17.92 (Ha.)	0.5582 (Ha.)				

[F. No. G197/Nashik Kumbh 2027/Narayangaon Vlg/20E]

BHUVNESH KUMAR GUPTA, Chief Administrative Officer (Construction)